
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2023
г. Гулькевичи

№ 510

Об утверждении документации по планировке 
территории (проекта планировки территории 

и проекта межевания территории) для размещения 
линейного объекта: «Наружные сети водоснабжения 

с водонапорной башней, водопроводной насосной 
станцией 2 подъема, станцией водоподготовки 

для жилого квартала «Новый город» в г. Гулькевичи, 
расположенного в границах улиц: Крайняя, 
Песчаная, Коммунальная, Тихая, Лучистая, 

Кольцевая и проезда Удобного

Рассмотрев заявление Каламбета М.А., представляющего по 
доверенности интересы Жаркова Р.А. о направлении доработанных разделов 
документации по планировке территории, согласно постановлению 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 15 марта 
2023 г. № 307 «О проведении публичных слушаний по рассмотрению 
документации по планировке территории (проекта планировки территории и 
проекта межевания территории) для размещения линейного объекта: 
«Наружные сети водоснабжения с водонапорной башней, водопроводной 
насосной станцией 2 подъема, станцией водоподготовки для жилого квартала 
«Новый город» в г. Гулькевичи, расположенного в границах улиц: Крайняя, 
Песчаная, Коммунальная, Тихая, Лучистая, Кольцевая и проезда Удобного» 
с 16 марта по 6 апреля 2023 г. проведены публичные слушания. Заключение 
о результатах публичных слушаний опубликовано в общественно- 
политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» от 6 апреля 2023 г. 
№ 14(12822).

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», принимая во внимание протокол проведения 
публичных слушаний № 9/2023 от 30 марта 2023 г., учитывая рекомендации 
главы муниципального образования Гулькевичский район, руководствуясь



2

статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить документацию по планировке территории (проекта 
планировки территории и проекта межевания территории) для размещения 
линейного объекта: «Наружные сети водоснабжения с водонапорной башней, 
водопроводной насосной станцией 2 подъема, станцией водоподготовки для 
жилого квартала «Новый город» в г. Гулькевичи, расположенного в границах 
улиц: Крайняя, Песчаная, Коммунальная, Тихая, Лучистая, Кольцевая и проезда 
Удобного.

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно- 
политической газете Гулькевичского района «В 24 часа», разместить настоящее 
постановление и документацию по планировке территории на официальном 
сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение семи дней со дня его 
утверждения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Савину Ю.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального

А.А. Шишикин


